
DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E AMMINISTRATIVI, 
GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'
AREA CIRCOSCRIZIONE 2

ATTO N. DD 2353 Torino, 08/06/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C. 2 – PRESA D’ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER L’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATA ALLA CONCESSIONE
DELL'IMPIANTO  SPORTIVO COMUNALE SITO IN CORSO SEBASTOPOLI
N. 258/260.

Premesso che:
Con  determinazione  dirigenziale  Atto  n.  1756  del  28  aprile  2021,  è  stato  approvato  l’avviso
esplorativo  per  l’acquisizione  di  manifestazione  di  interesse  finalizzata  concessione  in  gestione
sociale dell’impianto sportivo sito in Corso Sebastopoli n. 258/260.
Il suddetto avviso è stato pubblicato dal 30 aprile 2021 sul sito della Circoscrizione 2 e nei canali
tematici Servizio Gestione e Sport e Appalti e Bandi – pagina iniziale Bandi e Avvisi.
In data  28 maggio 2021 è scaduto il  termine per  la  presentazione dei  plichi  relativi  all’Avviso
pubblicato sul sito della Direzione Sport e Tempo Libero della Città.
La Commissione preposta, come risulta da verbale allegato (all. 1), riunitasi in data 07/06/2021, ha
preso atto che sono pervenute n. 3 buste da parte delle Associazioni denominate:
1. BLU SPORT S.S.D. a r.l.- avente sede sociale in Torino – Via Abate Vassalli Eandi n. 18 - P.I.

10784820010  –  C.F.  97560650018,  pervenuta  in  data  25/05/2021,  prot.  n.  2750/4.80.4,  con
all’interno della busta:

· Istanza Manifestazione di Interesse con allegato documento di identità del Presidente;
• Statuto e atto costitutivo (regolarmente registrati) e certificato di attribuzione di codice fiscale;
• Bilanci iniziali e finali degli anni 2018-2019-2020;
• Curriculum della Società che indichi: il numero degli associati, le attività svolte, il periodo di

esistenza  e  le  esperienze  maturate  nell’ambito  sportivo,  coerenza  tra  le  attività  praticate  dai
proponenti e le attività da svolgersi nell'impianto in oggetto;

• Dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentate della Federazione/Ente/Società/ Associazione,
di aver gestito per almeno una annualità, presso enti pubblici o soggetti privati, negli ultimi 5
(cinque)  anni  antecedenti  la  pubblicazione  del  presente  avviso,  un  impianto  natatorio.  Tale

Pag 1 di 3



dichiarazione dovrà riportare le seguenti specificazioni: denominazione impianto gestito, luogo e
indirizzo; data inizio e fine gestione; dimensione e capienza dell’impianto; committente.

• proposta programmatica di gestione dell'impianto sportivo;
• Ricevuta di avvenuto sopralluogo;

2. RARI NANTES TORINO A.S.D. a r.l. - avente sede sociale in Torino – Via Murazzano n. 5 –
C.F. /P.I. 06112860017, pervenuta in data 27/05/2021, prot. n. 2815/4.80.4, con all’interno della
busta:

· Istanza Manifestazione di Interesse con allegato documento di identità del Presidente;
• Statuto e atto costitutivo (regolarmente registrati) e certificato di attribuzione di codice fiscale;
• Bilanci iniziali e finali degli anni 2017 - 2018 - 2019;
• Curriculum della Società che indichi: il numero degli associati, le attività svolte, il periodo di

esistenza  e  le  esperienze  maturate  nell’ambito  sportivo,  coerenza  tra  le  attività  praticate  dai
proponenti e le attività da svolgersi nell'impianto in oggetto;

• Dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentate della Federazione/Ente/Società/ Associazione,
di aver gestito per almeno una annualità, presso enti pubblici o soggetti privati, negli ultimi 5
(cinque)  anni  antecedenti  la  pubblicazione  del  presente  avviso,  un  impianto  natatorio.  Tale
dichiarazione dovrà riportare le seguenti specificazioni: denominazione impianto gestito, luogo e
indirizzo; data inizio e fine gestione; dimensione e capienza dell’impianto; committente.

• proposta programmatica di gestione dell'impianto sportivo;
• Ricevuta di avvenuto sopralluogo;
3. IN SPORT S.R.L. S.S.D. - avente sede sociale in Vimercate (MB) – Via Bice Cremagnani n. 1 –

C.F. /P.I. 02050250964, pervenuta in data 28/05/2021, prot. n. 2851/4.80.4, con all’interno della
busta:

· Istanza Manifestazione di Interesse con allegato documento di identità del Presidente;
• Statuto e atto costitutivo (regolarmente registrati) e certificato di attribuzione di codice fiscale;
• Bilanci iniziali e finali degli anni 2017 - 2018 - 2019;
• Curriculum della Società che indichi: il numero degli associati, le attività svolte, il periodo di

esistenza  e  le  esperienze  maturate  nell’ambito  sportivo,  coerenza  tra  le  attività  praticate  dai
proponenti e le attività da svolgersi nell'impianto in oggetto;

• Dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentate della Federazione/Ente/Società/ Associazione,
di aver gestito per almeno una annualità, presso enti pubblici o soggetti privati, negli ultimi 5
(cinque)  anni  antecedenti  la  pubblicazione  del  presente  avviso,  un  impianto  natatorio.  Tale
dichiarazione dovrà riportare le seguenti specificazioni: denominazione impianto gestito, luogo e
indirizzo; data inizio e fine gestione; dimensione e capienza dell’impianto; committente.

• proposta programmatica di gestione dell'impianto sportivo;
• Ricevuta di avvenuto sopralluogo;
La Commissione ha appurato la regolarità delle dichiarazioni e delle relative documentazioni.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

Pag 2 di 3



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che integralmente si richiamano:

1. di prendere atto che sono pervenute n. 3 buste da parte di “BLU SPORT S.S.D. a r.l.”; RARI
NANTES TORINO A.S.D. a r.l. e  IN SPORT S.R.L. S.S.D. (come da verbale che fa parte
integrante  della  determinazione  –  all.  1)  contenente  le  rispettive  dichiarazioni  e  relative
documentazioni  a  corredo,  inerenti  la  manifestazione  di  interesse  finalizzata  alla  gestione
dell’impianto sportivo comunale sito in Corso Sebastopoli n. 258/260;

2. di prendere atto che le manifestazioni di interesse pervenute di cui al precedente punto sono
ammissibili;

3. di dare atto dell’attivazione della procedura negoziata ai sensi dell’art. 30, comma 1 del D. Lgs.
18  aprile  2016,  n.  50  (nuovo  Codice  degli  Appalti)  secondo  quanto  previsto  all’art.  2  del
Regolamento Comunale n. 295 per la concessione dell’impianto sportivo comunale sito in Corso
Sebastopoli n. 258/260;

4. di  notificare  l’esito  della  manifestazione  agli  interessati  compreso  l’attuale  concessionario
dell’impianto sportivo;

5. di pubblicare l’esito della procedura per la ricerca di manifestazione di interesse sul sito della
Città di Torino, nei canali tematici Appalti e Bandi – pagina iniziale Bandi e Avvisi, Sport e
Tempo Libero – Sezione Sport in Città e sul canale della Circoscrizione;

6. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

7. di  prendere  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella
sezione interna “Amministrazione Aperta”.

L’allegato è conservato agli atti della Circoscrizione 2.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Gabriella Tetti

Pag 3 di 3




		2021-06-08T10:10:02+0200
	GABRIELLA TETTI




